UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
CAMPUS DE PARANAVAÍ

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert – Av. Gabriel Esperidião, S/N

Caixa Postal, 306 – CEP 87703-000 – PARANAVAÍ – PARANÁ
www.unespar.edu.br

EDITAL Nº 003/2015 – NEDDIJ
Processo Seletivo para Bolsistas

Programa de Extensão Universidade sem Fronteiras (USF)
Programa Paraná Inovador – Incubadora dos Direitos Sociais

Núcleo de Estudos e Defesa de Direitos da Infância e da Juventude
(NEDDIJ)

A Universidade Estadual do Paraná, Campus Paranavaí, por meio da
coordenação do Projeto Extensionista NEDDIJ, a Profª Ms. Keila Pinna
Valensuela, nos Termos do Convênio nº 056/2014 do Programa de Extensão
Universidade sem Fronteiras – Programa Paraná Inovador - Núcleo de Estudos
e Defesa dos Direitos da Infância e da Juventude / NEDDIJ  – da Secretaria de
Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior – SETI/PR, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, resolve e torna público, conforme Edital
002/2015:

A prova escrita será realizada na data de 29/10/2015 (quinta-feira) das
9h00min às 12h00min na Sala 19 da Unespar Campus Paranavaí. Trazer
documentos pessoais e caneta preta ou azul.

As entrevistas individuais ocorrerão, logo após a prova escrita, na mesma
data de 29/10/2015 (quinta-feira) na Sala 19 da Unespar Campus Paranavaí.
Segue abaixo a relação dos candidatos e os seus respectivos horários:

Graduandas  Área Horário

Aline Aparecida de Oliveira Pedagogia 13:20

Bruna Cristina Garcia Carneiro Pedagogia 13:40

Jaqueline Geralda Malaquias Pedagogia 14:00

Valeska Isabela de Azevedo Fronza Pedagogia 14:20

Graduandas  Área Horário

Amanda Carvalho Heredia Direito 14:40

Viviane Cristina Alves da Silva. Direito 15:00

Profissional Recém-Formado de Nível
Superior

Área Horário

Bruna Franco Pereira Direito 15:20

José Edegar Pereira Filho Direito 15:40

Lucas Menezes Godê Direito 16:00

Lucas Rafael Benetão. Direito 16:20

Thais Venicio Rodrigues Direito 16:40

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
CAMPUS DE PARANAVAÍ

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert – Av. Gabriel Esperidião, S/N

Caixa Postal, 306 – CEP 87703-000 – PARANAVAÍ – PARANÁ
www.unespar.edu.br

Atenção: compareça ao local com antecedência de no mínimo 30 minutos com
documentação pessoal.
Os inscritos deverão comparecer na entrevista munidos da ficha de inscrição
impressa devidamente preenchida e assinada, o Curriculum Lattes
documentado. Os graduandos deverão apresentar sobretudo a cópia da
declaração de matrícula no curso correspondente e o histórico escolar parcial.
Os profissionais deverão apresentar cópia da declaração de conclusão de
curso ou diploma, do histórico escolar e da OAB/PR.

Paranavaí-PR, 27 de outubro de 2015.

_____________________________________
Profª. Ms. Keila Pinna Valensuela

Coordenadora do NEDDIJ
UNESPAR Campus Paranavaí